
UCHWAŁA  NR  XXVIII/118/2026

RADY  POWIATU  W  GOŁDAPI

Z I»NIA  27 LUTEGO  2026  R.

w sprawie  określenia  zadań  i wysokości  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób

Niepełnosprawnych  przeznaczonych  na zadania  w 2026  roku.

Na  podstawie  art.12  pkt.ll  ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  roku  o samorządzie  powiatowym  (Dz.  U. z 2025r.

poz. 1684)  oraz art.35a  ust.3 ustawy  z dnia  27 sierpnia  1997  roku  o rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  oraz

zatrudnianiu  osób  niepełnosprawnych  (Dz.  U. z 2025r.  poz.  913 z późn.  zm.)  uchwala  się,  co następuje:

e) 1. Środki Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  przeznacza  się  na realizację

zadań  z zakresu  zatrudniania  i rehabilitacji  zawodowej  oraz  rehabilitacji  społecznej  osób  niepełnosprawnych.

% 2. Na zadania z zala'esu zatnidniania  i rehabilitacji  zawodowej  przyznaje się kwotę 61 500zł, w tym:

1) na przyznawanie  osobom  niepełnosprawnym  środków  na podjęcie  działalności  gospodarczej,  rolniczej  albo

na wniesienie  wkładu  do spółdzielni  socjalnej  (art.  12a)  -  kwotę  40 000zł,

2)na  finansowanie  wydatków  na  instrumenty  lub  usługi  rynku  pracy  wodniesieniu  do  osób

niepełnosprawnych  zarejestrowanych  jako  posziikujące  pracy  niepozostające  wzatnidnieniu  (art. l1)  -

kwotę  21 500zł.

% 3. Na zadania z rehabilitacji  społecznej określone w art. 35a ust. 1 pkt 7 i8 ustawy przyznaje się kwotę
2 264  346zł,  w tym:

1) na dofinansowania  kosztów  działania  warsztatów  terapii  zajęciowej  - kwotę  1759  800zł,

2) na dofinansowanie  uczestnictwa  osób  niepełnosprawnych  i ich  opiekunów  w  turnusach  rehabilitacyjnych  -

kwotę  90 000zl

3) na dofinansowanie  zaopatrzenia  w przedmioty  ortopedyczne  i środki  pomocnicze  przyznawane  osobom

niepełnosprawnym  -  kwotę  271 642zł,

4) na dofinansowanie  likwidacji  barier  architektonicznych  w związku  z indywidualnymi  potrzebami  osób

niepełnosprawnych  -  kwotę  85 000zl

5) na dofinansowanie  likwidacji  barier  w komunikowaniu  się dla  osób  niepełnosprawnych  -  kwotę  15 000zł,

6) na dofinansowanie  zaopatrzenia  w sprzęt  rehabilitacyjny  dla  osób  niepełnosprawnych  -  kwotę  5 000zł,

7) dofinansowanie  sportu,  kultuiy,  rekreacji  i tuiystyki  osób  niepełnosprawnych  -  kwotę  17  904zł,

8) na dofinansowanie  likwidacji  barier  technicznych  dla  osób  niepełnosprawnych  -  kwotę  20 000zł.

% 4. Wykonanie  uchwały  powierza  się Zarządowi  Powiatu.

% 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa  Warmińsko-Mazurskiego.

Przewodniczący Powiatu  w Gołdapi

Id: 9EO4174l-1047-4E28-9718-B40BEC81C9B3.  Podpisany Strona  l



Uzasadnienie

Zgodnie  z art. 35a ust. 3 ustawy  z dnia 27 sierpnia  1997  r.  o rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  oraz

zatrudnianiu  osób  niepełnosprawnych  (Dz.  U. z 2025r.  poz.  913 z późn.  zm.)  w związku  z art. 12 pkt  1l  ustawy

z dnia  5 czerwca  1998  roku,  o samorządzie  powiatowym  (Dz.  U.  z 2025r.  poz.  1684),  do  wyłącznej

właściwości  Rady Powiatu  należy  określanie  zadań  z zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  osób

niepełnosprawnych,  oraz  wysokości  środków,  jakie  przeznacza  na ich  realizację.

Pismem  zdnia  11.02.2026  roku,  znak:  DPR.WSA.46.2026.w.  Państwowy  Fundusz  Rehabilitacji  Osób

Niepełnosprawnycli  poinfornnował  o wysokości  środków  przypadających  w 2026  roku  na zadania  dotyczące

rehabilitacji  zawodowej  ispołecznej  osób  niepełnosprawnych.  Wedhig  algorytmu  na  realizację  zadań

określonych  w ustawie  Powiat  Gołdapski  otrzymał  na 2026  rok  śroai  w wysokości  2 325 846zł,  w tym  I

759  800zł  na działalność  warsztatu  terapii  zajęciowej  oraz  566  046zł  na pozostałe  zadania.

W  stosunku  do 2025  rohi  środki  finansowe  na zadania  dotyczące  rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  dla

Powiatu  Gołdapskiego  są mniejsze  o 93 795  000zl.  Na działalność  warsztatu  terapii  zajęciowej  przyznane

środki  pozostają  w takiej  samej  kwocie  jak  w roku  ubiegłym,  tj. 1759  800zł.

Po analizie  zgłaszanych  potrzeb  i składanych  wiiosków  oraz pozytywnej  opinii  Powiatowej  Społecznej

Rady  ds.  Osób Niepełnosprawnych,  wramach  rehabilitacji  społecznej  proponuje  się  podzielić  środki  na

realizację  zadań  dotyczących  dofinansowania  sportu,  kultury,  rekreacji  i turystyki  osób niepełnosprawnych,

zaopatrzenia  w sprzęt  rehabilitacyjny,  przedmioty  ortopedyczne  i środki  pomocnicze,  na  dofinansowanie

turnusów  rehabilitacyjnych  oraz  likwidację  barier  architektonicznych,  w komunikowaniu  się  i technicznych  dla

osób niepełnosprawnych.  Wramach  rehabilitacji  zawodowej  proponuje  się  podzielić  środki  na podjęcie

działalności  gospodarczej,  rolniczej  albo  wniesienie  wkładu  do spółdzielni  socjalnej  oraz  na finansowanie

wydatków  na insti'umenty  lub usługi  rynku  pracy  w odniesieniu  do osób  niepełnosprawnych  zarejestrowanych

jako  poszukujące  pracy  niepozostające  w zatnidnieniu.

Podział  środków  finansowych  PFRON  na  powyższe  zadania  jest  uzasadntony  możliwościami

finansowymi,  potrzebami  racjonalnego  gospodarowania  środkami  oraz  potrzebami  wnioskodawców.

P i'.?' C tt

'Radli'  I)O'yV

Pip t  K  nl

Id: 9EO41741-l047-4E28-9718-B40BEC8lC9B3.  Podpisany Strona  1


